D. Card. Passioneus.

J. Datarius.

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

J. B. Eugenius.

Loco ✱ Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

Publicata die 26. Novembris 1753.

TRIBUNALI

XXVI.

Auditoris Generalis Camerae Apostolicae adduntur duo Prælati Assessores in Causis Criminalibus definiendis, certaue methodus in hujusmodi judiciis coram ipso A. C. instituendis, prosequendis, et absolvendis firmatur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

AD coërcenda delinquentium flagitia Nos sedulo intendere cogit Supremi Legislatoris Officium, quo et temporali Ditioni Apostolicæ Sedis Dominio subjectæ, et spirituali Gubernio Catholicæ Ecclesiæ toto Terrarum Orbe diffusæ: ex juribus Beati Petri Apost. Principis, Dei ordinatione, præsidemus. Quum enim sperandum non sit, communis corruptionis vitia, quæque ex iis sæpe prodeunt facinora et crimina, ab hominum universitate penitè tolli posse; necesse est, iis, qui in Leges peccant, statutas Legibus pœnas, ratione duce, sapienter infligere; ut vel earum salubri rigore emendati, (quod magis cupimus,) ad justitiæ cultum revocentur; vel saltem ulterius delinquendi facultate privati, a perturbando Societatis ordine desistant, et cæteris exemplo sint, ne sanctis.

Justitiæ
coercitivæ
exerci-
tium in
omni Gu-
bernatione
necessarium

PONT. A. XIV. simarum Legum instituta violare liberum sibi putent, aut impunè fore confidant. Quam in rem, quum paucis ante annis, ad optimum hujus Almæ Urbis, ejusque Districtus regimen stabiliendum, plura præscripserimus in Tribunali Gubernii ejusdem Urbis observanda, quæ primum in Scheda Nostri Motus proprii latè digessimus, deinde verò in Apostolica Constitutione Nostra, quæ incipit *Justitiæ gladium*, data anno Incarnationis Dominicæ MDCCLXIX. undecimo Kalendas Junii, per extensum inserta solemniter confirmavimus; cumque ex eorum observatione in eo Tribunali jam constituta, perspicuum recti ordinis et utilitatis publicæ fructum nos collegisse gaudeamus. Nunc consentaneum pariter agendi methodum firmare deliberavimus in Tribunali Auditoris Generalis Causarum Curiae Camerae Nostræ Apostolicæ, cujus jurisdictio non solum in Civilibus, sed etiam in Criminalibus Causis, latius extenditur: Ne Delinquentes, et Inquisiti, ad hujus Tribunalis Forum peculiariter pertinentes, seu undecumque ad ipsius et Sedis Apostolicæ judicium confugientes, in casibus per Sacros Canones et Apostolicas Constitutiones statutis atque permissis, aut ibi delictorum impunitatem inveniant, unde Justitiæ exercendæ normam desumi, et Ecclesiasticæ disciplinæ præsidium, inferioribus autem Judicibus et Tribunalibus auxilium impendi maximè decet; aut adversus vim et oppressiones promptum debitamque remedium, in hoc communi innocentiae asylo, frustra requirere, vel diutiùs, quàm par est, expectare cogantur. Itaque omnibus maturè perpensis, auditisque super his prudentum virorum consiliis, infrascriptas Leges et Ordinationes in dicto Auditoris Generalis Causarum Curiae Camerae Nostræ Apostolicæ Tribunali perpetuò servandas condidimus, atque complexi sumus in quâdam Scheda Nostri Motus proprii non ita pridem Chirographo nostro subscripta; cujus tenor talis est, videlicet: